
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

 
 
All’albo Online 
Al sito web d’istituto 
Agli atti 
e, p.c. 
Al DSGA 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.1 
Nuove competenze e nuovi linguaggi-Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023) 
 

CUP: J54D23002870006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P36053 

TITOLO PROGETTO:  “YES, WE STEM!” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 

VISTO il D.I 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

RICHIAMATE le LINEE GUIDA ANAC n.3/2016; 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 - Adozione del “Piano Scuola 4.0” Componente 1- Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università-Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi-

Azioni  di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
 
VISTA la nota MIM AOOGABMI-0021829 del 18.02.2024 relativa all’ACCORDO DI CONCESSIONE per la 

regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Yes, We STEM!”, 

rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente scolastico Maresa Magini e dal Direttore generale e 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002121 - 22/02/2024 - VII - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR Simona Montesarchio, che rappresenta la formale 

autorizzazione dell’avvio delle attività da concludersi entro il 15/05/2025; 

 

VISTE le istruzioni operative prot. n. 132935 del 15/11/2023 Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  
 
VISTA la delibera n. 38, del Collegio dei Docenti del 18/12/2023 di approvazione del progetto in relazione al 

DM65/2023; 
 
VISTA Delibera n. 99 del Consiglio di Istituto nella seduta del 20/12/2023 di Approvazione Progetto PNRR 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) denominato “Yes, We 

STEM!”, CUP: J54D23002870006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  
 
VISTA la Delibera n. 110 del Consiglio d’Istituto del 12/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024;  

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con l’attività negoziale inerente 
l’acquisto di beni e servizi, nonché la selezione e contrattualizzazione di esperti interni ed esterni;  

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, in vigore dall’01/04/2023; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023; 

DECRETA 
di individuare, così come previsto dall’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, quale RUP (Responsabile Unico del 
Procedimento), il Dirigente scolastico, Maresa Magini,  in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla 
Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università” – Investimento 3.1 Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università-Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi-Azioni  di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), di seguito descritto; 
 

 Codice progetto Nome progetto Totale autorizzato progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P36053 “Yes, We STEM!”  
 

€ 102.244,65 

 
DICHIARA 

Di avere l’inquadramento giuridico e le competenze professionali in linea con il suddetto incarico, e 
l’assenza di conflitto d’interessi o cause ostative alla sua individuazione quali quelle di cui al comma 2, 
dell’art.42 del codice dei contratti, né condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 
previsti nel Capo I, del Titolo II del libro secondo del codice penale, ai sensi del’art.35-bis del .Lgs.165/2001. 

Inoltre, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che 
non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online e sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente, per la massima diffusione. 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                       Maresa Magini 
                                                                                                                                                                                        Firmato digitalmente   

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002121 - 22/02/2024 - VII - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI


		2024-02-22T14:45:33+0100
	MARESA MAGINI




